

اخبار

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده هشدار داد:

سرعت غیر قابل تصور کاهش جمعیت

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده با اشاره به جمعیت کشور با بیان اینکه باور کنیم وضعیت رشد جمعیت وحشتناک است گفت: باور کنیم که به زیر حد جانشینی رسیده ایم و با سرعت غیرقابل تصویری با کاهش جمعیت مواجه هستیم.

کبری خزعلی در نشستی خبری با موضوع جمعیت و خانواده بیان کرد: ما در آغاز حرکت انقلاب حضور فعال را از همه دستگاهها و مردم دیدیم و بلافاصله بعد از اینکه نظام استقرار پیدا کرد و قانون اساسی تصویب شد، جنگ تحمیلی تحمیل شد اما در اوج جنگ در سال ۶۵ جایگاهی رفیع فوق سه قوه و برنامه ریزی، سیاست گذاری و هماهنگی و نظارت و مسائلی که دولت قوی و مقتدر نیاز دارد برای مسائل زنان به طور خاص در زمان ریاست جمهوری حضرت آقا که ریاست شورای عالی انقلاب فرهنگی را داشتند در نظر گرفته شد و در حضور حضرت امام این جایگاه برای زنان تصویب شد که از طرف مسئولان سه قوه و تمام دستگاههای دولتی و غیردولتی که در موضوع زنان می توانند صاحب نظر، رای و فکر و اندیشه باشند حضور پیدا کنند.

وی با بیان اینکه این شورا ۲۶ عضو دارد، گفت: کار این شورا سیاست گذاری، برنامه ریزی، ایجاد هماهنگی، انجام تحقیقات، پیش مستمر وضعیت فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده و تهیه آمار و نظارت و ارزیابی است. رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده افزود: در موضوع خانواده به طور خاص بعد از دوره های مفصلی که در مراکز مختلف تحقیقاتی کار شد و با چندین هزار ساعت فکر، مطالبی در مجموعه شورای زنان به تصویب رسید و بعد به شورای عالی رفت و پس از طی سیر شورای عالی که ۴۰ نفر از بهترین مشاوران رهبری و مسئولان نظام و روسای سه قوه حضور دارند، آنجا در سال ۸۲ به نام سیاستهای تشکیل، تحکیم و تعالی خانواده تصویب شد.

خزعلی در ادامه افزود: عصاره همه آیات و روایات در بیان بزرگانی چون حضرت امام و مقام معظم رهبری دائم برای برنامه‌ریزی‌های نظام آمده است و مجموعه آنها به این سیاست ها تبدیل شد و بعد از آن که سیاست ها و مهندسی فرهنگی فراهم شد، به عنوان عصاره ی از این مسائل به طور مختصر، غنی تر و قوی تر از طرف مقام معظم رهبری با عنوان سیاست‌های ابلاغی برای جمعیت و خانواده در ۲۳ اردیبهشت سال ۹۳ و مرداد سال ۹۵ ابلاغ شد و این یعنی برای قوای سه‌گانه لازم الاجراست.

وی گفت: جالب است که برای اجرای آن در همان سال ۹۳، یک ماه بعد از طرف ریاست جمهوری مجموعه وظایف دستگاههای مختلف را در ۷ محور و ۲ دستگاه را به عنوان نهادهای محوری و اصلی قرار دادند و برای همه دستگاه های مربوطه تعیین تکلیف و تعیین وظیفه شد؛ برنامه هایی تعیین کردند و خواستند که طرف شش ماه آیین‌نامه اجرایی آن بین معاونت امور زنان و سازمان مدیریت نوشته به دولت تقدیم و بعد اجرای آنها توسط دستگاه ها هر ۶ ماه یکبار به معاونت اول ریاست جمهوری ارائه شود. در سیاستهای ابلاغی حضرت آقا نیز گزارش ۶ ماه یکبار از همه دستگاه ها خواسته شده است.

رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده در بخشی دیگری از صحبتهای خود درباره وظیفه شورای عالی توضیح داد و گفت: وظایف شورای عالی سیاست‌گذاری، نشان دادن استراتژی، دور نما و راهبردهایی برای رسیدن به هدف است. در نظارت و عرصه کاری که بر عهده خود دارد به طور مثال در بحث جمعیت یک سال است که کمیته مطالعات جمعیت در دبیرخانه کلید خورده است، البته در مصوبه در نظر گرفته شده بود که ستاد ملی جمعیت تشکیل شود که آن ستاد نیز دارای دو معاونت علمی تحقیقاتی و نظارتی و اجرایی است.

به گفته وی، ستاد راهبردی و برنامه ریزی اجرایی که ستاد هماهنگی و راهبری اجرای نقشه مهندسی فرهنگی است، دو سال است که در دفتر معاون اول رئیس جمهوری مشغول به کار است و جلسات آن تشکیل می شود.

خزعلی درباره نقش مجلس و قوه قضاییه نیز توضیح داد و گفت: در موضوع خانواده و به ویژه جمعیت، مجلس نمره اصلا مطلوبی نداشته است. یکبار لایحه از طرف دولت در سال ۹۰ آمد و سه بار طرحی از طرف مجلس با ضعف و اشکال و مقاومت برخی از نمایندگان و عواملی که در راستای صندوق جمعیت و سند ۲۰۳۰ فعالیت می کنند، اجازه ندادند موضوع به نتیجه برسد و همه طرحها تا به حال عقب مانده است. آخرین طرح که در دستور کار بعد از ۸ سال کار در مجلس و کمیسیون، اکنون به ریاست مجلس، به هئیت رئیسه تقدیم شده است و اکنون قول داده اند که از کمیسیون فرهنگی ظرف یک ماه خارج می شود.

وی این را هم گفت که برخی از دستهای پیدا و پاپیاد سعی می کنند که این بار هم این طرح به سرانجام نرسد و ۴ سال دیگر نیز کاهش جمعیت را داشته باشیم. رئیس شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده افزود: باور کنیم آمار وحشتناک است، باور کنیم که به زیر حد جانشینی رسیده ایم و با سرعتی غیرقابل تصور با کاهش جمعیت مواجه هستیم.

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: سازمان‌های مردم نهاد همواره نقش کلیدی در همکاری با دولت و کاهش هزینه‌ها داشته‌اند و دولت نیز سعی کرده از بعد حقوقی و تصویب و ارائه پروانه فعالیت از سازمان‌های دارای شرایط، تمام قد حمایت کند.

مقصومه ابتکار در نشست تخصصی با نمایندگان سازمان های مردم نهاد فعال در حوزه زنان در سراسر کشور افزود: سازمان های مردم نهاد نقش برجسته ای در پیشبرد وضعیت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و توان افزایی زنان، خانواده و ارتقا و بهبود وضعیت جامعه دارند.

وی ادامه داد: یکی از رویکردهای دولت تدبیر و امید، حمایت از نهادهای مدنی بوده و از طریق سازوکارهای مختلف، تلاش شده حمایت های ساختاری و توان افزایی و همکاری در پروژه های مشخص را با سازمان های مردم نهاد داشته باشد.
•انسجام اجتماعی نیاز مبرم روزهای

معاون رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوان این همکاری را را ادامه داد تا نتایج خوبی کسب شود خصوصا در شرایط کرونا که بیش از پیش نیاز به انسجام اجتماعی و همکاری بین بخشی و سازمان های مردم نهاد داریم. وی افزود: سازمان های مردم نهاد همواره نقش کلیدی در همکاری با دولت و کاهش هزینه ها ایفا می کنند و دولت هم سعی کرده از بعد حقوقی و تصویب و ارائه پروانه فعالیت برای سازمان های دارای شرایط تمام قد حمایت کند.

ابتکار با یادآوری اینکه زودن نگاه امنیتی

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده مطرح کرد:

انسجام اجتماعی نیاز مبرم روزهای کرونایی



صرف و کمک به توان افزایی تشکل ها از جمله اهداف حمایتی دولت بوده است، آن را عامل تشدید انگیزه داوطلبانه و قدرت سازمان های مردم نهاد برای رسیدگی بهینه به مسایل دانست.

وی تاکید کرد: اجرای برنامه ها و سیاست های کلان کشور از جمله نقش این سازمان ها است که توسط دولت تدبیر و امید به رسمیت شناخته شده است.

•آموزش ۱۲۰۰ تشکل مردم نهاد از عملکردهای معاونت

معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه تا کنون ۱۲۰۰ تشکل مردم نهاد با همکاری معاونت امور زنان و خانواده، آموزش های تخصصی چهار روزه دیده اند، تصریح کرد: با توجه به شرایط کرونا، بنا

عنوان کرد که با همکاری سازمان های مردم نهاد

در حال اجرا است.

وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این موضوعاتی مانند توان افزایی اقتصاد زنان و حمایت از زنان روستایی را با حمایت وزارت جهاد کشاورزی دنبال کردیم.

•ضرورت ایجاد شبکه های تخصصی در حوزه کارآفرینی مردمی

ابتکار با بیان اینکه یکی دیگر از کارهای سازمان های مردم نهاد نهادینه کردن طرح های کارآفرینی است، تاکید کرد: علاقه مندییم به شکل گیری تخصصی سازمان های مردم نهاد کمک کنیم زیرا ایجاد شبکه های تخصصی در حوزه کارآفرینی و اشتغال جهت تبادل اطلاعات و تجربیات و محکم تر شدن زنجیره انسانی مهم است.

معاون رئیس جمهوری با ابراز امیدواری

از اینکه بذرهای تشکل های اجتماعی در پروژه با معاونت به ثمر برسد، تاکید کرد: سازمان های مردم نهاد با ارتباط خوب با نیروهای داوطلب می توانند آن را بسط دهند تا تبدیل به طرحی ملی در نقاط مختلف کشور شود.

ابتکار با بیان اینکه مقدمات این شبکه سازی فراهم شده، تصریح کرد: امیدواریم شبکه های تخصصی تا پایان دولت دوازدهم شکل بگیرند. وی در پایان تاکید کرد: اعتقاد به سازمان های مردم نهاد در حد آرمانگرایی محدود نیست و تلاش شده به واقعیت بپیوندند زیرا نقش این تشکل ها

در سیاستگذاری، بسنج اجتماعی، دیدبانی و رصد شرایط کشور پررنگ است و می توانند فاصله های موجود در قانون را ترمیم و فساد را از بین ببرند.

وزیر آموزش‌وپرورش:

معاونان آموزش و پرورش برای بررسی آغاز سال تحصیلی به استان‌ها اعزام می‌شوند

خاص مورد توجه جدی قرار گیرد.

حاجی میرزایی در این احکام بر رسیدگی به مباحث مربوط به تأمین مواد ضدعفونی کنند و بهداشتی و آمادگی مدرسه برای پذیرش دانش آموز و جلسات پروژه مهر، شورای معاونان و شورای آموزش‌وپرورش ازلحاظ تعداد، نحوه برگزاری دستورات جلسات، مصوبات و نتایج و نحوه پی گیری مصوبات نیز تاکید کرده است.

•حمایت از بازنشستگان را وظیفه خود می دانیم

وزیر آموزش و پرورش همچنین ضمن تبریک روز خانواده و تکریم بازنشستگان گفت که حمایت از بازنشستگان را وظیفه خود می دانیم.

محسن حاجی میرزایی در پیامی توییتی نوشت: ۲۵ ذی الحجه روز خانواده و تکریم بازنشستگان را به بازنشستگان عزیز فرهنگی تبریک می گویم. مستندسازی، مورد کاوی و استخراج دانش نهفته بازنشستگان گلمی مهم در مدیریت دانش است و جامعه را در پیشگیری از تکرار خطاها و حل مسایل مزمن یاری می کند. وی افزود: حمایت از بازنشستگان را وظیفه خود می دانیم.

اعضای شورای معاونان وزارت آموزش پرورش به دلیل اهمیت بررسی میزان آمادگی استان‌ها برای شروع سال تحصیلی جدید و رفع موانع و مشکلات احتمالی به معاونان وزارت آموزش‌وپرورش مأموریت داد تا با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در فاصله ۲۶ تا ۳۰ مردادماه در استان‌های کشور حضور یابند و پیشرفت امور را در محورهای زیر بررسی و نتیجه را به تفکیک اعلام کنند.

بررسی پیشرفت امور در محورهای ثبت‌نام دانش آموزان به‌خصوص پایه‌های اول، هفتم و دهم، تهیه اطلس دسترسی دانش آموزان به روش‌های مختلف آموزشی، امتحانات شهرومراه و اعلام نتایج و هدایت تحصیلی تأمین و توزیع کتب درسی و انتخاب و آموزش مدیران مدارس از جمل این محورها است که معاونان باید بررسی کنند.

وزیر آموزش و پرورش همچنین در این احکام تاکید کرد که نقل و انتقالات داخل و خارج از استان، تراز نیروی انسانی استانی و روش‌های تأمین کسری نیرو، سازمان‌دهی معلمان و صدور ابلاغ، آموزش معلمان به‌خصوص ارتقای مهارت‌های تدریس در فضای مجازی و تولید محتوای آموزشی و بسته‌های یادگیری ویژه مناطق

توسط سازمان سنجش آموزش کشور:

پروتکل‌های بهداشتی ویژه کنکور ۹۹ اعلام شد

در نظر گرفته شده و صندلی ها با فاصله فیزیکی مصوب ۱۸۰ سانتی متر از هم، چیده شده است. با ملاحظه وضعیت آب و هوا و الودگی هوا، جهت بهبود وضعیت تنفس افراد، تمهیدات لازم از جمله تهویه مناسب، باز کردن درب و پنجره ها و ...انديشیده شده است.

محل اصلی ورودی داوطلبان به سالن امتحان، به صورت مشخص و به فاصله مناسب از یکدیگر علامتگذاری شده است و داوطلبان باید روی هر خط و با رعایت فاصله اجتماعی مناسب مشخص شده حداقل یک متر) برای ورود به سالن امتحان قرار گیرند.

حوزه و تمامی تجهیزات، قبل از برگزاری هر نوبت از آزمون ضدعفونی می شود.

استقرار آمبولانس و تیم پزشکی با هماهنگی ستاد مقابله با بیماری کرونا در هر استان و آماده باش مراکز بهداشتی و درمانگاه های شهرستان ها، شود و لازم است داوطلبان نیز با همکاری و رعایت کارت داوطلبان پیش بینی شده است.

بازرسی بدنی داوطلبان با استفاده از گیت دستی بوده و فرد متولی به لباس گان، ماسک سه لایه، شیلد و دستکش لاتکس مجهز خواهد بود. اشیاء و سطوحی که اغلب لمس می شود نظیر صندلی ها، دستگیره درها و شیرآلات سرویس بهداشتی و... قبلا تمیز و ضدعفونی شده است و این عمل در طول برگزاری آزمون در هر نوبت انجام می شود.

پاکسازی و گندزدائی مخازن اصلی و فرعی سولات در استان ها و شهرستان ها، با نظارت نمایندگان تام الاختیار، حفاظت آزمون استان ها و نماینده ناظر وزارت بهداشت،درمان و آموزش پزشکی، حداقل یک هفته قبل از برگزاری آزمون انجام می شود.

در صورتی که داوطلبان در داخل حوزه امتحانی، بسته به شرایط محل برگزاری آزمون با سرویس عمومی (اتوبوس، مینی بوس و یا سواری ون) جابجا شوند، صندلی ها و فاصله داخلی این وسایل نقلیه در هر نوبت آزمون ضدعفونی شده است.

•دستورالعمل های بهداشتی کنکور ۹۹
بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، عوامل اجرایی و حفاظتی در صحت کامل سلامتی در اجرای آزمون همکاری خواهند داشت. لازم به توضیح است نسبت به سال گذشته تعداد عوامل اجرایی برگزاری آزمون ها، حدود ۵۰ درصد افزایش داشته است.
با هماهنگی، درمان و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، یک نفر به عنوان کارشناس بهداشت و سلامت تعیین شده تا برای ارائه مشاوره های بهداشتی در حوزه فعالیت کند.
مواد ضدعفونی کننده مورد استفاده از نوعی است که واکنش آریژیک داوطلبان و عوامل اجرایی را به دنبال نداشته باشد.
انتخاب سالن آزمون، با گنجایش مناسب

اجتماعی

شماره ۳۰۲۴

خبر تازه

وزیر علوم: تخلف فروش پایان‌نامه از طریق قانون قابل پیگیری است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد: فروش پایان‌نامه‌ها در شبکه‌های مجازی یا خیابان‌ها طبق «قانون رسیدگی مقابله با تخلفات علمی» قابل پیگیری است.منصور غلامی درباره برنامه‌ریزی‌های این وزارت‌خانه برای پیشگیری از تخلف فروش پایان‌نامه‌ها اظهار کرد: تخلف فروش پایان‌نامه‌ها در شبکه‌های مجازی یا خیابان‌ها طبق «قانون رسیدگی مقابله با تخلفات علمی» قابل پیگیری است.

وی افزود: مقابله با فروش غیر قانونی پایان‌نامه‌ها از طرف وزارت علوم با همکاری نیروی انتظامی و قوه قضائیه قابل پیگیری است، بنابراین افرادی که گول کلاهبرداران فروش غیر قانونی پایان‌نامه‌ها را می‌خورند، باید بسیار مراقب خود باشند.

وزیر علوم ادامه داد: گروه‌های اخلاقی و پژوهشی فعال در دانشگاه‌ها تمام مدارک علمی‌اعم از مقاله، پایان نامه و هر سند علمی که دانشجویان و استادان ارائه می‌دهند، بررسی کرده و اگر این موارد با مسیر غیر قانونی یا تخلف تهیه شوند حتما از طریق برخورد قانونی پیگیری خواهند شد.

غلامی با بیان اینکه بی توجهی استادان به پایان‌نامه‌های غیر قانونی دانشجویان باعث متضرر شدن آنان خواهد شد، تاکید کرد: اگر مدارکی بدون عبور از مسیرهای قانونی در اختیار افراد قرار بگیرند از طریق سامانه ملی ارزیابی تحصیلی که تمام اطلاعات فارغ التحصیلان دانشگاه‌های کشور را در آن مندرج می‌کند، به راحتی با وارد کردن کم‌لی قابل ارزیابی است، بنابراین واقعی بودن یا غیر واقعی بودن مدارک علمی یا پایان نامه با استفاده از این سامانه برای همه افراد به خصوص دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی کنترل خواهد شد.

وی اضافه کرد: تعدادی از دانشگاه‌ها به علت زیاد بودن داده‌ها همچنان در حال انتقال اطلاعات هستند و به تدریج تا پایان امسال همه مراکز آموزش عالی کشور اطلاعاتشان در این سامانه درج خواهد شد؛ این سیستم به سیستم دولت الکترونیک وصل است بنابراین جعلی بودن مدارک علمی یکی از مباحثی است که قطعاً کنترل خواهد شد.وزیر علوم ادامه داد: دانشگاه‌ها موظف هستند موارد علمی مختلف را در صورت غیر قانونی بودن رسیدگی کنند؛ چرا که آئین نامه نوشته شده این مسئولیت را به طور بسیار جدی در اختیار دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی قرار داده است. بر اساس اعلام وزارت علوم، غلامی در پایان با یادآوری اینکه مردم باید آگاه شوند و گول این کلاهبردار‌ها را نخورند، اظهار کرد: اگر برای این موارد مشتریان کاهش پیدا کنند، در نتیجه فروش غیر قانونی پایان‌نامه‌ها و مدارک علمی خود به خود محو خواهند شد و همزمان برخورد قانونی از طریق نیروی انتظامی هم صورت خواهد گرفت.



دست به سایر سطوح و صندلی دیگران نزدیک و در طول حرکت، دست‌ها را در هم قلاب کنید تا با جایی تماس پیدا نکنند.

قبل از آزمون و بلافاصله بعد از آزمون دست های خودتان را با محلول، ژل ضد عفونی یا پدالکلی تمیز کنید.

تا پایان آزمون به صورت و چشم های تان دست نزنید.

•در مورد ماسک

قبل از ورود به حوزه، در طول برگزاری آزمون و بعد از پایان آزمون و تا رسیدن به منزل ماسک حتما بزنید.

از ماسک های فیلتردار استفاده نکرده و حتما از ماسک معمولی سه لایه استفاده کنید. توجه داشته باشید که ماسک باید بینی و دهان تان را کاملا بپوشاند.

•بذیرایی:

زمان برای خوردن و آشامیدن را به حداقل برسانید تا مدت زیادی بدون ماسک نمانید. قبل از خوردن و آشامیدن دست‌ها را مجدداً ضد عفونی کنید.

طوری برنامه ریزی کنید تا نیازمند استفاده از سرویس بهداشتی نباشید اما در صورت ضرورت از دستکش یک بار مصرف، محلول ضد عفونی و ماسک استفاده کنید.

•بعد از آزمون

بحث در مورد آزمون و سوالات آن را ترجیحاً از طریق تلفن یا شبکه‌های اجتماعی، هنگامی که به منزل رسیدید، انجام دهید.

ماسک های استفاده شده را در خیابان رها نکنید.

بلافاصله بعداز خروج از حوزه امتحانی به مکانی که از قبل با والدین یا همراه خود هماهنگی کرده اید مراجعه و از تجمع در جلوی حوزه برای حفظ سلامتی خود و دیگران خودداری کنید. اگر این نکات را رعایت کنید، حتی اگر افراد مبتلا هم در بین شما باشد، احتمال انتقال بیماری به حداقل ممکن می رسد.

به دستگاه‌های تست‌کننده سازمان سنجش آموزش کشور، کنکور امسال ۵۹ بیمار کرونایی قرنطینه خانگی و یک بیمار بستری در بیمارستان دارد.